会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和７年１月 ３０日

期 日 令和７年 １月１７日 (金) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

１１月２５日 能生谷方面へドライブ

１１月２６日 柿採り

１１月２８日 白玉団子作り

１２月８日 お好み焼き作り

１２月１４日 焼きおにぎり作り

   １２月２０日 焼きりんご・焼き芋作り

１２月２２日 ゆず湯

１２月２５日 クリスマス会

１２月２６日 アップルパイ作り

１２月２９日 おせち作り

１月１日 福引大会

１月２日 書初め・T・S 様お誕生会

１月４日 パン作り

１月１～１０日 カルタ・福笑い・双六・羽子板

１月７日  とろろ汁

１月１０日 繭玉作り

１月１１日 鏡開き

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

毎月の会議で不適切ケアや虐待に繋がりそうな事例がないか話しあっています。

  体の動きを拘束することがないのは勿論、行動を縛るようなことお声かけがないよう心がけています。

④ ヒヤリハット報告（０件）

ヒヤリハット案件はありませんでした。

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

季節の料理や活動をよく取り入れている。

これからも感染症予防に気をつけ活動を取り入れてほしい。

＜民生委員＞

活動報告を聞いたが、準備も大変だと思うが、よく活動を取り入れていると思う。

広報の写真も見たが、皆が笑顔で楽しそうなのが伝わってくる。

２月１２日にブロック研修会あり。７名参加予定で併設のデイサービスやグループホームを見学させ

て頂きたいので宜しくお願いする。

＜施設長＞

はい。お待ちしております。

＜入居者のご家族＞

○欠席

＜能生地域包括支援センター職員＞

新型コロナウイルスやインフルエンザの感染予防に留意しながら、様々な活動を変わらず、取り入れ

ていって欲しい。